
 

 
 

 
V rámci Fóra Centra právní komparatistiky  
Vás srdečně zveme na přednášku s diskusí 

 

 

Vztah smluvní a deliktní povinnosti k náhradě 

škody v českém občanském právu 

 
Mgr. Ondřej Mocek, PF UK 

 

Datum a místo konání:  

2. 5. 2024, v místnosti č. 412 budovy PF UK, od 17.30 h 
 
předpokládané ukončení Fóra včetně diskuse v 19.00 hod. 

 

Anotace 

 
Česká úprava povinnosti k náhradě škody z porušení smlouvy se svými předpoklady 
podstatně liší od povinnosti k náhradě škody z deliktu. Hlavní rozdíl spočívá v tom, že v 

případě smluvní povinnosti k náhradě škody se nevyžaduje zavinění škůdce. Smluvní 
povinnost je tedy v kontextu povinnosti tvrzení a povinnosti důkazní pro poškozené 

obecně příznivější. Z toho důvodu je posouzení konkurence smluvní a deliktní 
povinnosti k náhradě škody základní otázkou, kterou je třeba si položit při uplatnění 
nároku. Kde však začíná a končí režim smluvní a deliktní povinnosti k náhradě újmy? A 

jak české právo (také v kontextu zahraniční právní úpravy) řeší souběh smluvní a 
deliktní povinnosti k náhradě škody? Může si poškozený vybrat, nebo české právo 

favorizuje a prioritizuje jeden režim před druhým? Především na řešení těchto otázek 
se přednáška zaměří. 

 

 

Možné připojení přes Teams - ZDE 

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_MDc0YjYxZjUtNTliZi00Y2NlLWI1YzctNTFhZDc0OWVjOTE2%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22e09276da-f934-4086-bf08-8816a20414a2%22%2c%22Oid%22%3a%22f6bd4143-f148-4d5a-9205-c4b622b06675%22%7d

